
 

  
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА»  АУЛА  КУМЫШ   
ИНН /КПП  0905007047/090501001 ОГРН 1020900774828 

Юридический  адрес: 369222, РФ, КЧР, Карачаевский район, аул Кумыш, ул. Комсомольская, д.19 «В» 

                        адрес электронной почта:detsadberezka09@mail.ru официальный сайт:  http://berezkakumish.tvoysadik.ru 

тел: 8/87879/3-03-48                                              

 

ПРИКАЗ   

10.01.2022г.                                                                                                                        № 2– ОД 

 

О проведении специальной   оценки условий труда (СОУТ) 

 

В соответствии с требованиям Федерального  закона «О специальной 

оценке условий труда» № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 года, в целях разработки и 

реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда работников, 

осуществления контроля за состоянием условий труда на рабочих местах, 

установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской 

Федерации гарантий и компенсаций,  установления дополнительного тарифа 

страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса 

(подкласса) условий труда на рабочем месте, расчета скидок (надбавок) к 

страховому тарифу на обязательное социальное страхование от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний,  обоснования 

финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда, в том 

числе за счет средств на осуществление обязательного социального страхования 

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и др., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести специальную оценку условий труда на рабочих местах: 

( дворника, кладовщика) 

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 

комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия), 

в составе: 

 

 Должность ФИО 

Председатель 

комиссии: 

Председатель ПК  Эбеккуева  Римма  Алиевна 

Члены комиссии: Старший воспитатель  Касаева  Люаза  Сарыевна 

 Воспитатель                            Кечерукова Азиза Шагабановна 

consultantplus://offline/ref=7A07A77C9A828235B5CEC6FCAD12CCB2C2223A0A7E55E39303DB3A8B4Fi903H


   

 

3. Подготовить и представить на утверждение в установленном порядке 

договор на проведение работ, по специальной оценке, условий труда, 

соответствующей требованиям статьи 19 или статьи 27 Федерального закона «О 

специальной оценке условий труда» № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 года. 

     4. Комиссии по организации и проведению специальной оценки условий труда: 

-  осуществлять руководство и контроль, за проведением специальной оценки на 

всех ее этапах 

-  до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда 

утвердить Перечень рабочих мест (согласно форме раздела II, приложения № 3 к 

приказу Минтруда России), на которых будет проводиться специальная оценка 

условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.  

 утвердить график проведения специальной оценки условий труда. (приложение 

№ 1 к настоящему приказу). 

-  оказывать содействие организации, привлекаемой по гражданско-правовому 

договору, в своевременном и полном проведении специальной оценки, 

предоставлять необходимую информацию и документацию, давать разъяснения в 

устной и письменной форме по вопросам, относящимся к проведению 

специальной оценки; 

    5. Провести заседание комиссии по утверждению «Отчета о проведении 

специальной оценки условий труда», предоставленного организацией, 

проводящей специальную оценку условий труда, в соответствии с требованиями 

Статьи 15 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» № 426-ФЗ 

от 28 декабря 2013 года. 

    6.  По результатам специальной оценки условий труда комиссии: 

-  разработать План мероприятий по приведению условий труда в соответствие с 

государственными нормативными требованиями охраны труда, 

-  подготовить сведения о компенсациях работникам, занятых на тяжелых 

работах, работах с вредными и (или) опасными условиями труда. 

-  ознакомить работников организации с результатами проведенной специальной 

оценки условий труда 

-  разместить сводные данные о результатах проведения специальной оценки 

условий труда в информационной сети   

   7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               И.о.Заведующей  МКДОУ   

           «Детский сад «Березка» аула Кумыш                                                       А.А-С Борлакова 

               


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

